
ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 

 

 

SEÑOR:  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ZAPATOCA (SANTANDER)   

E.S.D. 
 

 

 

Ref.:    LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad: 2020-00055-00  

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:  ALVARO HERNANDEZ TORRES 
  

 

PAGARÉ N° 060486100003333 

        

INTERESES DE MORA 
                

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

 $   9.999.651  22-sep-19 30-sep-19 9 19,32% 28,98% 2,22% $ 66.383,69 

 $   9.999.651  1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 227.474,42 

 $   9.999.651  1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 219.337,34 

 $   9.999.651  1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 225.381,13 

 $   9.999.651  1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 223.836,74 

 $   9.999.651  1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 212.283,48 

 $   9.999.651  1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 225.822,08 

 $   9.999.651  1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 215.709,98 

 $   9.999.651  1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 217.420,80 

 $   9.999.651  1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 209.607,38 

 $   9.999.651  1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 216.644,51 

 $   9.999.651  1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 218.529,04 

 $   9.999.651  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 212.073,07 

 $   9.999.651  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 216.311,69 

 $   9.999.651  1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $ 209.285,44 

 $   9.999.651  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 209.304,53 

 $   9.999.651  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 207.742,72 

 $   9.999.651  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 189.726,58 

 $   9.999.651  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 208.746,94 

 $   9.999.651  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 200.888,67 

 $   9.999.651  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 206.626,10 

 $   9.999.651  1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 25,82% 2,00% $ 53.023,99 

    
VALOR INTERESES    $ 4.392.160,34 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL  

 
  

 $ 9.999.651,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  
  

 $ 2.025.891,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS  
  

 $ 4.392.160,34 

VALOR A PAGAR $ 16.417.702,34 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 060486100003928 

        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

 $   1.150.000  21-ago-20 31-ago-20 11 18,29% 27,44% 2,11% $ 8.876,13 

 $   1.150.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 24.389,25 

 $   1.150.000  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 24.876,71 

 $   1.150.000  1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $ 24.068,67 

 $   1.150.000  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 24.070,86 

 $   1.150.000  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 23.891,25 

 $   1.150.000  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 21.819,32 

 $   1.150.000  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 24.006,74 

 $   1.150.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 23.103,00 

 $   1.150.000  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 23.762,83 

 $   1.150.000  1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 25,82% 2,00% $ 6.097,97 

   
VALOR INTERESES    $ 228.962,73 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL  

 
  

 $ 1.150.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  
  

 $ 104.649,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS  
  

 $ 228.962,73 

VALOR A PAGAR $ 1.483.611,73 

     
 

  

        

PAGARÉ N° 060486100004097 

        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

 $   5.000.000  21-ago-20 31-ago-20 11 18,29% 27,44% 2,11% $ 38.591,86 

 $   5.000.000  1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 106.040,24 

 $   5.000.000  1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 108.159,62 

 $   5.000.000  1-nov-20 30-nov-20 30 18,09% 27,14% 2,09% $ 104.646,37 

 $   5.000.000  1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 104.655,92 

 $   5.000.000  1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 103.874,99 

 $   5.000.000  1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 94.866,60 

 $   5.000.000  1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 104.377,11 

 $   5.000.000  1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 100.447,84 

 $   5.000.000  1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 103.316,66 

 $   5.000.000  1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 25,82% 2,00% $ 26.512,92 

   
VALOR INTERESES    $ 995.490,12 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL  

 
  

 $ 5.000.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  
  

 $ 92.212,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS  
  

 $ 995.490,12 

VALOR A PAGAR $ 6.087.702,12 

     
 

  



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

VALOR TOTAL A PAGAR $ 23.989.016,19 
 

 

SON: VEINTITRÉS MIILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DIECISEIS PESOS 

M/CTE. 
 

 

Atentamente, 

 

 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

